
UCHWAŁA NR XLV/286/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 76 pkt 22 lit. d, w związku z art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017 r. poz. 2203) i art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, a zatrudnionych w pełnym wymiarze, według następujących norm:

1) pedagog - 20 godziny;

2) logopeda - 20 godziny;

3) psycholog - 20 godziny;

4) terapeuta pedagogiczny - 20 godziny;

5) doradca zawodowy - 20 godziny.

§ 2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi, 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli wymienionych w § 1, należy rozumieć zajęcia 
grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych i doradczych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XV/121/12 z dn. 30.04.2012 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 
zawodowego oraz nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 1189, ze zm. z 2016 r. poz. 2050).

§ 5. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2018 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 5EDA79F9-5370-405F-8A2C-BA67096CC61E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 76 ust. 22 ustawy z dn. 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2203), nadający nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela, na podstawie
art. 147 pkt 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, wchodzi w życie w dniu 1 września 2018 r.
Odtąd art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela otrzyma następujące brzmienie:

„Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a,
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb
społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość,

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten
nie może przekraczać 22 godzin.”.

W związku z powyższym, koniecznym stało się określenie pensum dla pedagoga, psychologa, logopedy,
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 5EDA79F9-5370-405F-8A2C-BA67096CC61E. Podpisany Strona 1




